
Katastr nemovitostí BN606K – Jaro 2022 

Témata kolokviálních prací a pokyny ke zpracování a odevzdání kolokviální práce 

Konzultant: JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D. 

 

Témata: 

1. Vklad vybraných práv do katastru nemovitostí. 

2. Změny hranic v katastru nemovitostí. 

3. Evidence vybraných staveb v katastru nemovitostí. 

4. Zásada materiální publicity katastru nemovitostí. 

5. Dálkový přístup k údajům katastru nemovitostí. 

6. Vývojové mezníky novodobého katastru nemovitostí po roce 1990. 

7. Odpovědnost na úseku katastru nemovitostí. 

8. Poznámky v katastru nemovitostí (vybrané otázky). 

9. Obnova katastrálního operátu novým mapováním. 

10. Vlastní téma z problematiky katastru nemovitostí. 

 

Pokyny k výběru a přihlášení tématu kolokviální práce: 

o K tématu se lze přihlásit od 17. 2. 2022 (17.00) prostřednictvím Rozpisu témat v ISu. 

o Návrh vlastního tématu se stručnou osnovou je třeba zaslat ke schválení nejpozději do 7. 3. 2022 na email: 

jana.tkacikova@law.muni.cz 

 

Pokyny ke zpracování tématu kolokviální práce a její odevzdání: 

o Kolokviální práce může být koncepčně pojata jako 

o Popis a rozbor teoretického problému z oblasti katastru nemovitostí, nebo 

o Popis a rozbor praktického problému/případu z oblasti katastru nemovitostí, nebo 

o Komentář k judikatuře v souvislosti s vybraným problémem z oblasti katastru nemovitostí  

o Kolokviální práce musí vždy obsahovat: úvod, stať (vlastní řešení), závěry, seznam použitých 

zdrojů, včetně zpracování poznámkového aparátu 

o Minimální rozsah práce: 10 normostran (doporučený max. rozsah práce: 20 normostran) 

o Při zpracování práce je nutné respektovat Směrnici děkana č. 3/2020 o citacích dokumentů užívaných 

v pracích podávaných na Právnické fakultě Masarykovy univerzity. 

o Práci pro účely konání kolokvia je nutno odevzdat nejpozději 3 dny před termínem jeho konání do 

příslušné odevzdávárny předmětu Katastr nemovitostí. Před odevzdáním práce je doporučeno využít 

konzultace (po předchozí domluvě) s vyučujícím k formálním anebo obsahovým požadavkům na 

kolokviální práce.  

 

Kolokvium: 

o Kolokvium proběhne v termínech, které budou zveřejněny v ISu a na které se budou studenti přihlašovat. 

o Podmínkou úspěšného absolvování předmětu je řádné zpracování vybraného tématu kolokviální práce, 

jeho prezentace studentem a prokázání znalostí základních právních institutů katastru nemovitostí formou 

doplňujících otázek. 

 

V Brně dne 15. 2. 2022  

JUDr. Jana Tkáčiková, Ph.D.  

  

 

mailto:jana.tkacikova@law.muni.cz

